2022 年11月９日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表 者 名 代表取締役社長  宮 本 貴 志

  （コード：3668 東証プライム市場）

 問 合 せ 先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

2022年９月期連結業績と前期実績との差異及び繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2022 年９月期（2021 年 10 月１日～2022 年９月30 日）の連結業績において、業績予想を開示して

おりませんでしたが、前期実績値との差異が開示基準に達することとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。また、繰延税金資産を取り崩しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2022年９月期 連結業績と前期連結業績との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期連結業績（Ａ）

（2021 年９月期）
37,125 6,320 7,843 3,047 23.82

当期連結業績（Ｂ）

（2022 年９月期）
32,541 4,310 5,732 2,414 18.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） △4,583 △2,010 △2,110 △633 ―

増 減 率（ ％ ） △12.3% △31.8% △26.9% △20.8% ―

２．前期連結業績との差異理由

売上高は、一部既存ゲームの配信期間の長期化に伴う減収等により、前期実績を下回りました。

営業利益は、当社グループ全体で各種費用の適正化等に努めましたが、売上高の減少により、前期実績を大

幅に下回りました。

３．繰延税金資産の取り崩しについて

繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、2022 年９月期連結会計年度において繰延税金資産の一

部を取り崩し、法人税等調整額を1,085 百万円計上いたしました。

以 上